ДОГОВОР №__
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Ставрополь                                                                                                             «   » ________ 202  года

        Мы, Гукетлова Мадина Хасановна (СНИЛС: 094 - 509- 922 98; дата рождения: 18.02.1965; место рождения: гор. Баксан, Баксанского района КБАССР; адрес: 361531, Кабардино-Балкарской Республики, г.Баксан, ул.Махова, д.28), процедура банкротства - реализация имущества гражданина, Решение Арбитражного суда Кабардино-Балкарской Республики от 22.03.2025г. по делу А20-3961/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Мазикина Константина Ивановича, с одной стороны, и________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
	1.1. В рамках настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность:
ЛОТ №1 в составе:
________________________________________________________________________________________
 Принадлежащий на праве собственности Гукетловой Мадине Хасановне.
Находится в залоге у ПАО «Сбербанк».

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества составляется согласно итогового протокола торгов.
2.2. Задаток в сумме 10%, уплаченный Покупателем «__»____________202  г.  засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. Оставшаяся часть денежных средств в размере _____________________________________ оплачивается Покупателем безналичным расчетом на специальный расчетный счет Продавца, в течение 30 (Тридцати) дней, с момента подписания данного договора: Получатель – Гукетлова Мадина Хасановна. счет № 40817810960108789038 в ПАО «Сбербанк России» к/с 30101810907020000615 БИК 040702615.

3. Передача имущества и переход права собственности
3.1. Имущество считается переданным Продавцом и принятым Покупателем с момента подписания сторонами Акта приема-передачи Имущества, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Покупатель вправе пользоваться приобретаемым в соответствии с условиями настоящего Договора Имуществом с момента подписания данного договора и Акта приема-передачи.
3.3. Покупатель осмотрел Имущество в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками и не имеет претензий.
3.4. Расходы, связанные с переходом права собственности по настоящему договору возмещает Покупатель.

4. Обязанности сторон
4.1. Покупатель обязуется:
4.1.1. Произвести государственную регистрацию настоящего договора и перехода права собственности на Имущество по настоящему Договору.
4.1.3. Оплатить цену Имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.2. Продавец обязуется:
4.2.1. После оплаты передать Покупателю все документы, необходимые для государственной регистрации настоящего Договора.
4.3. Права, обязанности и ответственность Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность сторон
5.1. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем, в том числе сведений, вошедших  в настоящий Договор, включая акт приема – передачи.
5.2.  За неисполнение или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Действие договора
6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору либо до его расторжения.

7. Урегулирование  разногласий
[bookmark: _GoBack]7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться посредством проведения переговоров между Сторонами, а при невозможности урегулирования разногласий путем переговоров - будут переданы на рассмотрения в Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики.
7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и в государственный орган по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

[bookmark: _Hlk93649646]Продавец: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Покупатель: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________